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icaret ve lojistik birbirine bağlı  kavramlardı r. 
Ticaretin yˆ n¸ yle lojistiğin gittiği yˆ n¸ n aynı  
olduğunu ifade edebiliriz. Genel anlamda 
lojistik faaliyetlerinin değişik nedenlerden dolayı  

ilerleyemediği alanlarda ticarette varlı k ĝ steremeyecektir 
veya Á ok kı sı tlı  olacaktı r.

2000 yı lları n baş ı nda ¸ lkemizde başlayan e­ ticaretin 
bug¸ n geldiği noktaya baktı ğ ı mı zda kabı na sı ğmayan bir 
gelişim iÁ erisinde olduğunu ĝ rmekteyiz. 2014­ 2018 yı lları  
arası nda e­ ticaret sektˆ r¸ n¸ n yı llı k ortalama b¸ y¸ me hı zı  
y¸ zde 33 oldu. (Kaynak: T‹ SİAD) 2019 yı lı nda e­ ticaret 
pazar b¸ y¸ kl¸ ğ ¸  y¸ zde 39í a yakı n oranla artarak 83,1 
milyar TL olarak gerÁ ekleşti. (Kaynak: T‹ BİSAD ve Deloitte) 
T¸ rkiyeí de e­ ticaret harcamaları  2020 yı lı nda 226 milyar TL 
oldu. (Kaynak: T‹ BİSAD) 2021 yı lı nda ise 400 milyarlı k bir 
işlem hacmine ulaştı . (Kaynak: ETİD)

2021 yı lı  ilk 6 ayı nda yurtiÁ i harcamaları n payı  148 
milyar TL y¸ zde 91,9 oranı nda gerÁ ekleşirken, e­ ihracat 
olarak 6,92 milyar y¸ zde 4,3 olarak gerÁ ekleşti. Yurt 
dı ş ı ndan yapı lan alı mlar ise 6,07 milyar TL y¸ zde 3,8 
olarak gerÁ ekleşti. (Kaynak : https://www.eticaret.gov.tr/
istatistikler)

KOBİ ve girişimcileri, e­ ihracatı n e­ ticaret 
iÁ erisindeki payı nı  artı racaktı r. ETGB (Elektronik 
Ticaret G¸ mr¸ k Beyanı ) ile 300 kg ve 15.000 
euroya kadar olan yurt dı ş ı  ĝ nderilerinde kağ ı t 
Á ı ktı  aranmadan gerÁ ekleştirilmesi ve KDV iadesi 
itici g¸ Á  olmuştur. Dijitalleşmeye kamunun 
d¸ zenleyici ve teknik alt yapı  olarak dahil 
olması nı n etkisi e­ ihracata yansı maktadı r.

E­ ihracattaki artı ş beraberinde lojistik Á ˆ z¸ m 
ihtiyaÁ ları nı  da ortaya Á ı karmaktadı r. Hem mevcut 
lojistik firmaları  hem de e­ ihracata yˆ nelik uÁ tan 
uca Á ˆ z¸ m ¸ retme hedefiyle yeni kurulan lojistik 
firmaları  b¸ y¸ meye olumlu etki etmektedir. 

D¸ nya genelinde deniz yolu taş ı macı lı ğ ı nda 
yaşanan konteyner krizi nedeniyle T¸ rkiyeí nin 
Avrupaí ya ihracat hacmi b¸ y¸ me ĝ stermektedir. 
Buradan e­ ihracatta payı nı  almaktadı r. ÷ zellikle 
Avrupaí nı n iÁ erisinde (Polonya gibi) T¸ rk 
firmaları nı n lojistik merkezlerini aÁ maları  uÁ tan 
uca Á ˆ z¸ m¸ n daha verimli ve d¸ ş ¸ k maliyetli 
yˆ netilmesine imkan sağlamaktadı r. Yeni nesil 
uygulamalar diye adlandı racağ ı mı z e­ ihracat 

lojistiğinde yurt iÁ i ĝ nderi gibi işlemler yapı larak d¸ nyanı n 
her yerine e­ ihracat paketleri ĝ nderebilir duruma gelindi. 

E­ ihracata dˆ n¸ k lojistik hizmeti veren firma sayı sı  
artı kÁ a rekabetin getirdiği avantajlar da KOBİ í lere 
yansı maktadı r. Artan hizmet Á eşitliğine; paketlerin 
adreslerden alı nması , e­ ihracat iÁ in gerekli işlemlerin 
yapı lması , online takip ve bilgilendirmeleri ˆ rnek verebiliriz.

İlÁ ede yaşayı p d¸ kkanı nda yˆ resel ¸ r¸ nler satan bir 
satı cı , e­ ihracat ve ¸ r¸ nlerin ulaştı rı lması nı  sağlayan lojistik 
hizmetler ile d¸ nyanı n her yerine ¸ r¸ nlerinin satı ş ı nı  
gerÁ ekleştirebilmektedir. PttAVMí nin KOBİ í lerin e­ ihracat 
yaparak d¸ nyaya aÁ ı lması na yˆ nelik Á abaları nı  yakinen 
ĝ rme imkanı  buldum. Diğer pazar yerleri de benzer 
Á abalar iÁ erisindedir.

‹ lkemizin coğrafik konumundan dolayı  doğal bir 
lojistik ¸ ss¸  olma avantajı nı  da her alanda olduğu 
gibi lojistik ve e­ ihracatta da kullanmalı yı z. ÷ zellikle 
Avrupaí ya olan ticaretimizi daha da geliştirme fı rsatları nı  
değerlendirmeliyiz. 

Mutlu m¸ şteri memnuniyeti ve AB Yeşil Mutabakatı  iÁ in 
yeşil lojistik ile kalı nÖ
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usyaí nı n Ukraynaí yı  işgalinden bu yana Avrupa 
fi nansal piyasaları  Á ok hareketliydi. Batı  fazla 
beklemeden Rusyaí ya Á ok ağ ı r yaptı rı mlar 
uygulayarak durması nı  sağlamaya Á alı ştı . Bu 

yaptı rı mlar ˆ zellikle Rusya ekonomisini sert vurdu. Ukraynaí yı  
Á evreleyen bu gelişmelerin Á eşitli sektˆ rleri iÁ in geniş kapsamlı  
sonuÁ ları  var. Şu anda savaş ı n etkisi en g¸ Á l¸  şekilde enerjide. 
Avrupa fi nans kurumları nda ve otomotiv ile alt sektˆ rlerinde 
etkiler ĝ r¸ l¸ yor. Savaş uzun s¸ rerse bu etkiler Covid­ 19 
pandemisinin yarattı ğ ı  etkileri bile devede kulak bı rakacak. 
Pandemi başladı ğ ı ndan beri kriz yˆ netimi ile Á alı şan lojistik 
sektˆ r¸  ateş kesilene kadar rahat nefes alamayacak.

Ukraynaí daki savaş ı n Avrupaí ya hem doğrudan hem de 
dolaylı  etkileri var. BirÁ ok global şirket savaş ı n doğrudan 
etkilerine ilişkin tahminlerde bulundu. Bu doğrudan etkiler 
de hisse fi yatları na yansı dı . Savaş ı n şirketler ¸ zerindeki dolaylı  
etkilerini belirlemek zordur fakat tedarik zinciri aksamaları  
(pandemi tarafı ndan halihazı rda yaratı lan arz yˆ nl¸  sorunlara 
ek olarak), y¸ ksek emtia fi yatları  ile gelinen noktadı r.  
Dolaylı  etkinin derecesi ise savaş ı n s¸ resine bağlı dı r. Savaş 
sona erdiğinde, dolaylı  etkilerin kademeli olarak azalması  
muhtemeldir.

Rusya ˆ nemli bir enerji tedarikÁ isidir. Rus ihracatı , k¸ resel 
petrol arzı nı n yaklaş ı k y¸ zde 12í sini ve k¸ resel gaz arzı nı n 
yaklaş ı k y¸ zde 16í sı nı  oluşturmaktadı r. Savaş ı n patlak vermesi 
ve yaptı rı mları n, ambargoları n getirilmesinden bu yana, enerji 
fi yatları  keskin bir şekilde arttı . Bu fi yatları n uzun s¸ re y¸ ksek 
olması nı  bekliyoruz. Enerji şirketleri iÁ in bu muhtemelen 
uzun bir s¸ re y¸ ksek nakit akı ş ı  ve kar bekleyebilecekleri 
anlamı na geliyor. Enerji fon ve hisseleri yatı rı mcı lar iÁ in daha 
Á ekici hale getirebilir. Ancak uzun vadede, yenilenebilir enerji 
kaynakları na geÁ işin hı zlanması  beklendiği iÁ in petrol ve gaz 
talebi d¸ şecektir.

« oğu Avrupa fi nans kurumu iÁ in, Ukraynaí daki savaş ı n 
doğrudan etkileri nispeten k¸ Á ¸ k ve yˆ netilebilir. Bazı  Avrupa 
bankaları nı n Rusya ve Ukraynaí da faaliyetleri var. Ancak, 
toplam cironun bir parÁ ası  olarak, bu faaliyetler kapsam olarak 
sı nı rlı dı r (ortalama olarak toplam cironun y¸ zde 0,5í inden 
daha az). 

Ancak Ukrayna ihtilafı nı n Avrupa fi nans kurumları  
¸ zerindeki dolaylı  etkileri Á ok daha derin olabilir.  Savaş ı n 
ekonomi ¸ zerinde ˆ nemli bir etkisi oluyor, ˆ zellikle de 
enfl asyonun daha uzun bir s¸ re y¸ ksek olması  muhtemel. 
Maliyetler hem şirketler hem de t¸ keticiler iÁ in s¸ rekli 

artı yor. SonuÁ  olarak, işletmeler ve haneler harcamaları  
kı smaya başlı yor. Ekonomik b¸ y¸ me ¸ zerinde baskı  kesinlikle 
oluşacaktı r. Nihayetinde ifl as ve ˆ deme gecikmeleri riski 
artabileceğinden, mali sektˆ rde sorunlu krediler iÁ in artan 
karş ı lı klara yol aÁ abilir. Bˆ yle bir durumda, mevcut (g¸ Á l¸ ) 
sermaye pozisyonları nı  korumak iÁ in fi nans sektˆ r¸ , hisse geri 
alı m programları nı  sonlandı rmayı  veya azaltmayı  ve temett¸  
ˆ demelerini iptal etmeyi d¸ ş ¸ nmek zorunda kalabilir. Ayrı ca 
faiz oranı  resmi bulanı k kalacaktı r.

Bununla birlikte, temel durumumuzda Ukraynaí daki savaş ı n 
Avrupaí da bir durgunluğa yol aÁ acağ ı nı  varsaymı yoruz. 
Halihazı rda piyasalar şimdiden k̂ t¸  haberlerin Á oğunu 
fi yatladı .  

 Lojistik sektˆ r¸ nde ˆ nemi bulunan otomotiv, Ukraynaí daki 
savaştan diğer sektˆ rlere ĝ re daha fazla darbe aldı . Savaş 
sektˆ r iÁ in hem arz hem de talep aÁ ı sı ndan bir tehdit 
oluşturuyor. Ukrayna, ˆ nemli bir kablo ve kablo demeti/
demetleri ¸ reticisidir (ABí nin tedarikte ağ ı nda yaklaş ı k y¸ zde 
10í unu oluşturmaktadı r). Bazı  Avrupalı  otomobil ¸ reticileri 
şimdiden ¸ retim kesintilerini duyurdular. Ancak arz tarafı ndaki 
en b¸ y¸ k tehdit paladyumla ilgilidir (egzoz gazları nı  daha az 
kirletici hale getirmek iÁ in gereklidir). Rusya k¸ resel paladyum 
arzı nı n y¸ zde 35­ 40í ı nı  sağlı yor. Diğer ¸ lkelerden tedarikÁ ilerle 
anlaşmalar yapı lana kadar paladyum kı tlı ğ ı  Avrupaí daki 
otomobil ¸ retimi ¸ zerinde b¸ y¸ k bir yı kı cı  etkiye sahip 
olabilir. Talep tarafı nda, otomobil sektˆ r¸  daha d¸ ş ¸ k t¸ ketici 
harcamaları ndan zarar ĝ rebilir. Avrupaí da otomotiv sektˆ r¸ , 
l¸ ks mal ve hizmetler sektˆ r¸ n¸ n bir alt sektˆ r¸ d¸ r.

Diğer sektˆ rler de Ukraynaí daki olaylardan etkileniyor. 
Enfl asyondaki artı ş, t¸ ketici talebi ¸ zerinde baskı  oluşturuyor 
ve ayrı ca şirket marjları  ¸ zerinde ˆ nemli bir etkiye sahip. 
Fiyatlandı rma g¸ c¸ ne sahip (gelir kaybetmeden fi yatları  
y¸ kseltme yeteneği) şirketler iÁ in daha y¸ ksek maliyetler bir 
sorun olmasa bile azalan taleple karş ı  karş ı ya kalacaklar. 

Tedarik zincirine bakı ldı ğ ı nda, Rusya ve Ukrayna k¸ resel 
ˆ lÁ ekte ˆ nemli maliyet faktˆ rleri değil. Ancak k¸ resel tedarik 
zincirleri, savaş başlamadan ˆ nce bile baskı  altı ndaydı ; 
yaptı rı mları n ve diğer tedbirlerin getirilmesi bu durumu hiÁ bir 
şekilde iyileştirmedi. 

Son olarak ekleyelim ki yenilenebilir enerji alanı nda faaliyet 
ĝ steren şirketler daha y¸ ksek taleple karş ı  karş ı ya kalabilir. 
Rusyaí dan gelen petrol ve gaza daha az bağ ı mlı  hale gelmek 
iÁ in Avrupaí da enerji geÁ işi hı zlandı racaktı r.

SAVAŞIN AVRUPA’DA 
SEKTÖREL ETKİLERİ

Lojistik STRATEJİ
CLK World Avrupa Temsilcisi

E-mail:  robert.ates@clkworld.com / Instagram: Robert_ates

ROBERT T. ATEŞ
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ürkiye’nin ulaştırma ve lojistikte 
önümüzdeki 30 yıllık planı hazır-
landı. Projeksiyon yılı 2035 olan 
mevcut Ulaştırma Ana Planı’nın 

yeni beklentiler çerçevesinde lojistik sektörü 
de dâhil edilerek revize edildiği 2053 Ulaş-
tırma ve Lojistik Ana Planı açıklandı. Planda 
lojistiğin yanı sıra kara, deniz, demir, hava 
gibi alt taşıma modlarında 32 önemli hedef 
belirlendi.

Ulaştırma ve Altyapı Bakanı Adil Kara-
ismailoğlu, Ulaştırma ve Lojistik Ana Planı 
kapsamında hazırlanan Ulaştırma 2053 
Vizyonu’nun tanıtım toplantısında yaptığı 
konuşmada, tüm ulaşım ve haberleşme 
modlarında entegre bir anlayışı benimse-
diklerini, yatırımlarını bu yaklaşıma uygun 
biçimde ana planları doğrultusunda inşa 
ettiklerini söyledi. Planla yük taşımacılığında 

rekabetçi bir lojistik sektörün oluşturulması 
için gerekli adımların ve stratejilerin ortaya 
konulduğunu dile getiren Karaismailoğlu, 
mobilite, lojistik ve dijitalleşme konularına 
odaklandıklarını söyledi. 

Türkiye’nin Asya ile Avrupa arasında 
700 milyar doları aşan ticaretten aldığı payı 
artırmayı hedeflediklerini dile getiren Kara-
ismailoğlu, 30 trilyon dolarlık küresel ticaret 
hacminin merkezinde olduklarını ve bu 
potansiyelden daha çok faydalanmayı amaç-
ladıklarını anlattı. Avrupa, Orta Doğu, Uzak 
Asya, Kuzey Amerika, Güneydoğu Asya, 
Sahraaltı Afrika ve Afrika’nın ticaret hacmin-
den ve nüfus hareketliliğinden bahsederek, 
bu alanlardaki beklentilerle ilgili bilgiler 
veren Karaismailoğlu, “Ülkemizin merke-
zinde bulunduğu, yükselen bir Avrupa-As-
ya-Afrika ticaret üçgeni bizim için en büyük 
global fırsatlar arasında yer alıyor” dedi. 
Tüm dünyada 2020’de 12 milyar ton olarak 
gerçekleşen ticaret hacminin 2030’da 25 mil-
yar tona, 2050’de 95 milyar tona ulaşmasının 
beklendiğini aktaran Karaismailoğlu, nüfus 
ve ticaret hacmindeki artış beklentilerinin 
Türkiye’nin ortaya koyduğu “orta koridorda 

küresel bir lojistik süper güç olma” iddiası-
nın ne kadar yerinde olduğunu gösterdiğini 
vurguladı.

RAYLARIN YÜK İÇİNDEKİ PAYI 
7 KAT ARTACAK

Yük taşımacılığında demir yolunun 
payının 2019’da yüzde 3,13 ile yaklaşık 33 
milyon ton olarak gerçekleştiğini anımsatan 
Karaismailoğlu, bu rakamın 2023’te yüzde 
5’i geçen bir oranla 55 milyon tona çıkma-
sını beklediklerini bildirdi. Karaismailoğlu, 
“Demir yolunun taşımacılıktaki oranının 
2029’da yüzde 11’in üzerine yükselme-
sini, 2053’te ise yaklaşık yüzde 22 olarak 
gerçekleşmesini öngörüyoruz. Böylece 
demir yolunun yük taşımacılığındaki payı 
2019’dan 2053’e kadar 7 kat artacak. Yine 
yurt dışı yük taşımacılığında da demir yo-
lunun payını 10 kat artırmayı hedefliyoruz” 
şeklinde konuştu. Bakü-Tiflis-Kars hattını 
hizmete sunarak Asya’dan Avrupa’ya ke-
sintisiz demir yolu bağlantısı sağladıklarını 
ifade eden Karaismailoğlu, “2003 yılında 10 
bin 959 kilometre olan demir yolu hat uzun-
luğunu 13 bin 22 kilometreye çıkardık. Bu 

Ulaştı rma ve lojistikte

Türkiye’nin 2053 için ulaştırma ve lojistikte yeni 
yol haritası çizildi. Karayolu, havayolu, demiryolu, 

denizyolu ve lojistiğe ilişkin 32 ana hedef belirlenirken, 
30 yılda 198 milyar dolar yatırım yapılacak. 

Bakan Adil Karaismailoğlu

2053 IÇIN 32 ANA HEDEF BELIRLENDI



BAŞLICA SEKTÖREL HEDEFLER 

!"Lojistik merkez sayısı 13’ten 26’ya çıkarılacak
!"Lojistik Performans Endeksi sıralamasında  

ilk 10 ülke arasında yer alınacak
!"Kuru liman sistemi geliştirilecek ve yaygınlaştırılacak
!"Orta koridorda lojistik bir üs haline gelinecek
!"Uluslararası standartlarda etkin işletme yönetiminin 

benimsendiği lojistik merkez sayısı arttırılacak
!"Dijital dönüşüm desteklenecek
!"Gümrük kontrol süreçleri hızlandırılacak ve etkinliği 

arttırılacak
!"Demiryollarında yük taşımacılığının payı yüzde 5,08’den 

yüzde 21,93’e çıkartılacak. 
!"Yıllık demiryolu yük taşımacılığı 55 milyon tondan  

448 milyon tona ulaşacak. 
!"Sürdürülebilir, serbestleşen, ekonomik olarak 

karlı, teknoloji kullanımı yüksek demiryolu sektörü 
geliştirilecek

!"Sektördeki değişen mega trendlerle uyumlu ve sektör 
dinamiklerini esas alan demiryolu altyapısı oluşturulacak

!"Emniyetli, hızlı, verimli ve etkin bir demiryolu altyapısına 
sahip olunacak

!"Toplam enerji ihtiyacının yüzde 35’inin yenilenebilir enerji 
kaynaklarından karşılanacak

!"Karayolunda yıllık yük taşımacılığı payı yüzde 71,39’dan 

yüzde 57,47’ye düşürülecek
!"Akıllı ve otonom teknolojiler ile donatılmış, hızlı, emniyetli 

yol altyapısı ile kaza oranları azaltılacak
!"Elektrikli araçlar için uygun altyapılar oluşturulacak
!"Karayollarında fosil yakıt yerine elektrikli ve alternatif 

enerji kullanımı artırılacak
!"Liman tesisi sayısı 217’den 255’e çıkarılacak
!"Yeşil Liman uygulamaları yaygınlaştırılacak
!"Limanlarda yüksek oranda yenilenebilir enerji kaynakları 

kullanılacak
!"Otonom gemi seferleri geliştirilecek ve limanlarda otonom 

sistemler ile elleçleme verimliliği artırılacak
!"Limanların aktarma hizmeti kapasitesi arttırılacak ve 

bölge ülkelerine hizmet verebilecek çok modlu ve kısa 
mesafeli deniz taşıma altyapısı geliştirilecek

!"Kanal İstanbul projesi ile İstanbul Boğazı’nda seyir 
emniyeti arttırılacak

!"56 olan havalimanı sayısı 61’e çıkarılacak
!"Emisyon izleme, raporlama, doğrulama altyapısı 

oluşturulacak ve karbon emisyonları stratejik bir şekilde 
yönetilecek

!"Havayolları taşımacılığında çevre dostu bio-yakıt ve/veya 
sentetik yakıt üretimi yapılacak

!"Bölgesel havayolu kargo taşımacılığı geliştirilecek
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rakamı 2053’te 28 bin 590 kilometreye taşıya-
cağız. Kara yollarının üzerindeki yükü demir 
yollarına aktaracağız” dedi.

KARAYOLUNUN YÜKTEKİ PAYI 
YÜZDE 15 DÜŞÜRÜLECEK 

Bakan Karaismailoğlu, 20 yıllık çalış-
ma ve yatırımla bölünmüş yol ağının 6 bin 
101 kilometreden 28 bin 647 kilometreye, 
otoyol ağını ise 1714 kilometreden 3 bin 633 
kilometreye çıkarıldığını belirtti. “2053’e 
geldiğimizde ise bölünmüş yol ağımızı 38 
bin 60 kilometreye; otoyol ağımızı ise 8 bin 
325 kilometreye yükselteceğiz” diyen Bakan 
Karaismailoğlu, bu kapsamda 2053’e kadar 
yapılacak otoyollar hakkında ayrıntılı bilgi 
verdi. Karaismailoğlu, karayolunun 2023’te 
yüzde 71’in üzerine çıkacak yük taşımacılı-
ğındaki oranını, 2053’te yaklaşık yüzde 15 
düşürmeyi hedeflediklerini söyledi. Kara 
yollarında fosil yakıt yerine elektrikli ve alter-
natif enerji kullanımının artırılacağını ifade 
eden Karaismailoğlu, bunun için “elektrikli 
şarj” gibi elektrikli araçlar için uygun altyapı-
lar oluşturulacağını söyledi. 

YEŞİL LİMAN UYGULAMALARI 
YAYGINLAŞTIRILACAK

Türkiye’deki limanların rolünün ülke 
çapında taşımacılık modlarının entegre edil-
mesi, aynı zamanda bölgesel ve uluslararası 
ulaşım koridorlarını doğudan batıya ve ku-
zeyden güneye bağlamak için giderek daha 
da önem kazandığını belirten Karaismailoğ-
lu, 2023 yılında yaklaşık 254 milyon 343 bin 
ton yük taşıması yapıldığı, 2053 yılı için ise 

bu rakamın yaklaşık 420 milyon 978 bin ton 
olmasının planlandığını dile getirdi. Liman 
tesisi sayısının 217’den 255’e çıkarılacağını 
belirten Karaismailoğlu, yeşil liman uygu-
lamalarının yaygınlaştırılarak, limanlarda 
yüksek oranda yenilenebilir enerji kaynak-
ları kullanılmasının sağlanacağını kaydetti. 
Karaismailoğlu, “Otonom gemi seferleri 
geliştirilecek ve limanlarda otonom sistemler 
ile elleçleme verimliliği artırılacak. Limanla-
rın aktarma hizmeti kapasitesi genişletilerek 
bölge ülkelerine hizmet verebilecek çok 
modlu ve kısa mesafeli deniz taşıma altya-
pısı geliştirilecek. Yalnızca ülkemizin değil, 
dünyanın da en önemli ulaşım projelerinden 
olan Türkiye’nin deniz yolu taşımacılığın-
daki rolünü güçlendirecek ve Karadeniz’i, 
‘Türk ticaret gölü’ haline dönüşecek Kanal 
İstanbul ile İstanbul Boğazı’nda seyir emni-
yeti artırılarak gemi trafiği azaltılacak” diye 
konuştu.

HAVALİMANI SAYISI 61’E 
YÜKSELECEK

Ulaştırma ve Altyapı Bakanı Karaisma-
iloğlu, Türkiye’nin, Avrupa, Asya’nın batısı 
ve Afrika için hem yolcu hem de yük trafiği 
açısından önemli bir hava ulaştırma merkezi 
konumunda olduğunu vurguladı. Hızla bü-
,/,$"'/1)$'$)*"*%&0&'($'+5-&.%&"&'#$0+$)-
leyen 56 havalimanıyla Türkiye’nin yoğun 
bir havalimanı şebekesine sahip olduğuna 
işaret eden Karaismailoğlu, bu rakamın 2053 
yılında 61’e yükseleceğini, bölgesel hava 
yolu kargo taşımacılığının daha da geliştiri-
leceğini ifade etti. 

HEDEF İLK 10’A GİRMEK 
 “Ticaretimizin dinamosu lojistik sektö-

rümüz için hedeflerimiz net” diyen Bakan 
Karaismailoğlu, hedeflere ilişkin şunları ak-
tardı: “2053 yılına kadar; lojistik merkez sayısı 
13’ten 26’ya çıkarılacak. Lojistik Performans 
Endeksi sıralamasında ilk 10 ülke arasında yer 
alınacak. Kuru liman sistemi geliştirilecek ve 
yaygınlaştırılacak. Orta Koridorda lojistik bir 
üs haline gelinecek. Uluslararası standartlarda 
etkin işletme yönetiminin benimsendiği lojistik 
merkez sayısı artırılacak. Dijital dönüşüm 
desteklenecek ve gümrük kontrol süreçlerinin 
hızlandırılacak ve etkinliği artırılacak.” 

198 MİLYAR DOLAR 
YATIRIM YAPILACAK 

2053 planının büyüklüğünü rakamla ifade 
eden Ulaştırma ve Altyapı Bakanı Karaisma-
iloğlu, “30 yıl içinde 198 milyar dolar yatırım 
yapacak, bu yatırımlarımızın karşılığını da 
yine misliyle alacağız. Karayolu, demiryolu, 
denizyolu ve havayolu yatırımlarımızdan elde 
edilecek tasarruf faydalarımız 59 milyar dolar 
zamandan, 26 milyar dolar yakıttan, 10 milyar 
dolar kaza maliyetlerinden, 31 milyar dolar 
emisyon azalım maliyetlerinden ve 56 milyar 
dolar dış etkilerden olmak üzere yatırımları-
mız toplam 176 milyar dolarlık tasarrufu hazi-
nemize, yani milletimize kazandıracağız. 2053 
yılına kadar GSYH’ye katkımız 1 trilyon doları 
bularak yatırım bedelinin 5 katından fazlasını 
kazandıracak. Üretime katkımız ise yaklaşık 2 
trilyon dolar ile yatırım bedelinin yaklaşık 10 
katını kazandıracak. İstihdama katkımız ise 
2053   yılında 28 milyon kişiyi bulacak” dedi. 



DEMIRYOLU

İ
ntermodal operasyonlarını 
genişletmeyi sürdüren DFDS / 
primeRail, Ekol Lojistik işbirliği ile 
Fransa’nın Sète’ ile Almanya’nın Köln 

şehirleri arasında yeni bir blok tren hatt ını 
devreye aldı. Haftada iki gidiş-dönüş 
olarak başlayan seferlerin, yakın gelecekte 
3’e çıkarılması planlanıyor. Bu hizmetle 
DFDS / primeRail, DFDS müşterilerine 
Türkiye’den Köln’e alternatif bir rota ile 
İspanya ve Fransa’dan yeni bir kıta hatt ı 
sağlayacak. 

primeRail Gmbh CEO’su Patrick Zil-
les yeni hatla ilgili olarak şunları söyledi: 
“DFDS Akdeniz İş Birimi’nin yeni de-
miryolu hizmeti, DFDS’nin Türkiye’deki 
müşterilerine Türkiye’den Köln’e ulaşım 
için alternatif bir çözüm sunacak. Ayrıca 
Sete’den Calais’e yeni bir hat açmayı ve 
Türkiye’yi İngiltere’ye bağlamak için yeni 
bir çözüm sunmayı planlıyoruz.”

Ekol Türkiye Ülke Müdürü Arzu Akyol 
Ekiz ise, Ekol’ün intermodal taşımacılıkta 
büyüme stratejisi kapsamında hizmete 
alınan bu hat ile Avrupa’daki iddiasını daha 
da pekiştirdiğini söyledi. Ekiz, “Avrupa’nın 
lider şirketlerinden DFDS ile gerçekleştirdi-
ğimiz işbirliği sonucunda hayata geçirilen 
Sète- Köln hatt ı ile müşterilerimiz için 
önemli kazanımlar sağlayacağız. Güney 
Avrupa’daki ana merkezimiz Sète’den, 

1
ürkiye ile İngiltere arasında 
demiryolu işbirliğini geliştirmek 
amacıyla “Birleşik Krallık-
Türkiye Demiryolu İş Ağı 

Kurma Etkinliği” düzenlendi. İngiltere 
Büyükelçiliği tarafından organize 
edilen toplantıya, Cumhurbaşkanlığı 
Yatırım Ofi si, Ulaştırma ve Altyapı 
Bakanlığı ile Türkiye Cumhuriyeti Devlet 
Demiryollarından (TCDD) yetkililer 
katıldı. Toplantıda, iki ülke arasında 

DFDS / primeRail’den Ekol işbirliğiyle 
Sete’den Köln’e yeni blok tren hattı 

Türkiye, İngiltere’yle demiryollarında “güç birliği” yapacak

Avrupa’nın kalbindeki dinamik sanayi 
metropolü Köln’ü birbirine bağlayan hat 
sayesinde intermodal taşımacılık planla-
maları artık sadece Trieste üzerinde tekel-
leşmeyecek. Yeni Sète hatt ı ile Türkiye’nin 
Avrupa bağlantısına alternatifl er yollar 
sağlamış oluyoruz” diye konuştu. Ekiz, 
önümüzdeki dönemde İtalya demiryolu 
altyapısındaki geniş iş hacim kapasitesi 
öngörüsü ve Sète hatt ındaki yük miktarın-
daki artış beklentisi doğrultusunda kurulan 
yeni tren bağlantısının, Trieste’nin adeta 

demiryolu sektörlerinin geliştirilmesi 
konusunda görüş birliğine varıldı.

Ulaştırma ve Altyapı Bakanlığı Altyapı 
Yatırımları Genel Müdür Yardımcısı Serdar 
Ünsal toplantıda, son yıllarda demiryolla-
rına yapılan yatırımlardaki artışa dikkati 
çekerek, demiryolları, limanlar, havali-
manları ve şehir içi ulaştırma projelerine 
dair yürütt ükleri ve yapılması planlanan 
projelere ilişkin bilgi verdi. Ulaştırma ve 
Altyapı Bakanlığı Avrupa Birliği ve Dış 

tamamlayıcısı olacağını ifade ett i. 
Tren; pazartesi ve perşembe günleri saat 

16.00’da Sete’den yola çıkarak, salı ve cuma 
günleri saat 19.00’da Kuzey Köln’e ulaşıyor. 
Dönüş seferleri için çarşamba ve cumartesi 
günleri Köln’den 09.00’da hareket eden tren, 
perşembe ve pazar günleri saat 11.00’de 
Sète’ye varıyor. Teknik olarak öncekilerden 
daha farklı bir yapıda, daha yüksek ve bü-
yük olan tren, 19 adet çift cepli vagondan 
oluşuyor. Tren, 38 treyler ve konteyner 
taşıyabilme kapasitesine sahip.

İlişkiler Genel Müdürü Burak Aykan 
ise Çin’den başlayıp Londra’ya uzanan 
demiryolu güzergâhının Türkiye’den 
geçtiğini ifade ederek iki ülke arasındaki 
işbirliğini geliştirmenin önemine vurgu 
yaptı. TCDD Genel Müdür Yardımcısı 
İsmail Murtazaoğlu da demiryolu proje-
leriyle ilgili bilgi ve iki ülkenin demiryolu 
sektörleri arasında işbirliğini geliştirmesi 
açısından toplantıyla önemli bir adım 
atıldığını belirtt i. İngiltere’nin İstanbul 
Başkonsolosu ve Doğu Avrupa ve Orta 
Asya Ticaret Komiseri Kenan Poleo ise 165 
yıl önce, Anadolu’da ilk defa bir demiryolu 
yapılırken olduğu gibi iki ülke arasında 
demiryollarında yeniden işbirliği yapma-
nın anlamlı olduğunun altını çizdi. Poleo, 
Türkiye demiryolu kurumlarının uzman 
ve üst düzey yetkililerine ülkelerindeki 
demiryolu projelerini yerinde göstermek 
istediklerini belirterek benzer bir toplantıyı 
da İngiltere’de düzenlemek istediklerini 
belirtt i.
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5 FARKLI SÖZLEŞMEYLE BAKIM VE ONARIM MALIYETLERINDE TASARRUF SUNUYOR
Renault Trucks, Classic, Reference, Performance Standart, Perfor-
mance Maxi ve Excellence satış sonrası sözleşmeleri ile ön görül-
meyen fi lo işletim maliyetlerinin artmasını engelliyor ve maliyetlerin 
kontrol altında tutulmasını sağlıyor. Aracın kesintisiz hizmet vermesi 
sağlandığı ve serviste zaman kaybı yaşanmadığı için büyük bir avan-
taj elde ediliyor. Sözleşmeler sayesinde iş gücü kaybının ve verimsiz 
çalışmanın yol açtığı diğer maliyetler de azalıyor. Ayrıca Renault 
Trucks Servis Sözleşmeleri ile yetkili servis güvencesinde yapılan 
işlemler sayesinde aracın ikinci el değerinin de artması sağlanıyor. 

Konuyla ilgili bilgi veren Renault Trucks Satış Sonrası Hizmetler ve 
Bayi Ağı Geliştirme Direktörü Özgür Fırat, “Servis sözleşmelerimizin 
penetrasyon oranı, markamız özelinde yüzde 30’a yaklaşmıştır. Bu 
konuda Türkiye’deki en tecrübeli ithal ağır ticari araç markalarından 
biri olduğumuzu söyleyebiliriz… Bakım onarım sözleşmeleri, müş-
terilerimize bakım onarım maliyetlerinde yüzde 20’ye varan avantaj 
sağlıyor. Bununla birlikte Renault Trucks Servis Sözleşmeleri yetkili 
servis güvencesinde yapılan işlemlerle aracın ikinci el değerinin de 
artmasını sağlıyor” dedi.

%
enault Trucks, genel olarak eko-
nominin canlandığı ve ticari araç 
pazarlarında güçlü talebin oluştu-
ğu bir yılın sonunda, üretim hat-

larındaki arz kesintisine rağmen toplamda 
yüzde 25 artışla 51 bin 460 adet araç satışına 
ulaştı. Renault Trucks’ın aldığı siparişlerin 
de yüzde 44 arttığı kaydedildi.

AVRUPA PAZARINDA 
GÜÇLÜ BÜYÜME

 Renault Trucks, Avrupa pazarında 6 
tonun üzerindeki araç satışlarında yüzde 
41’lik bir artış sergilerken diğer tüm bölge-
lerde de pazar paylarını artırarak başarılı 
sonuçlar elde etti. Fransa’da ise tüm seg-
mentlerde yüzde 29,8’lik oran ile son on 
yıldaki en yüksek pazar payına sahip oldu. 
Özellikle yüzde 89 artışla Polonya’da (1.705 
araç) ve yüzde 56’lık artışla İngiltere’de 
başarılı sonuçlar yakalandı. Ayrıca Renault 
Trucks, 2021’de araç satışlarının yüzde 45’i 
ile satış sonrası bakım ve onarım anlaşma-
ları gerçekleştirerek servis sözleşmelerinin 
penetrasyonunda da önemli bir büyüme 
kaydetti. 16 ton üzeri kamyon satışlarında 

yüzde 20,7 artış kaydedilirken markanın pazar 
payı yüzde 8,8 olarak gerçekleşti. 6-16 ton paza-
rında ise pazar payı yüzde 7,3’e ulaşan Renault 
Trucks satışları geçen seneye göre yüzde 11 
arttı. Renault Trucks, Avrupa dışındaki ulusla-
rarası bölge satışlarında yüzde 15 ve siparişle-
rinde yüzde 7 artış kaydetti. Araç satışlarının 
yüzde 30’una satış sonrası bakım onarım anlaş-
malarının eklenmesiyle servis sözleşmelerinde 
de artış yaşandı.

Renault Trucks’ın Avrupa ve Fransa dı-
şındaki diğer bölgelerde kaydettiği pazar payı 
artışı, 2021 yılına damgasını vurdu. 16 ton 
üzerinde yüzde 6.7’lik pazar payı ile Türkiye’de 
son yılların en iyi ilerlemesini kaydetti ve Orta 
Doğu’da yüzde 8 gibi bir başarı elde etti. Afrika, 
Latin Amerika ve Asya’da Renault Trucks, Şili, 
Fas ve Endonezya’da dikkat çekici performans-
larla yüzde 16 (+5 puan) pazar payı sağladı.

2021 yılında pazardaki canlanma ve üre-
timde yaşanan kesintiler nedeni ile yaşanan 
araç sıkıntısı, ikinci el kamyonlara olan talebi 
arttırdı. 2021’de Renault Trucks, Bourg-en-
Bresse’deki İkinci El Kamyon Fabrikası’nda 300 
aracı dönüştürerek, en az 1 milyon km yol için 
dayanıklı tasarlanan sınırlı sayıdaki kullanılmış 

T Robust 13 L çekici serisini piyasaya yatırımla-
rına devam etti.

2030’DA ELEKTRİKLİ KAMYON 
HEDEFİ YÜZDE 50

 Renault Trucks’ın elektrikli kamyon yelpa-
zesi olarak genişliyor ve satış hacimleri de bu 
hızlı ilerlemeyi yansıtıyor: 2021’de 249 elektrikli 
kamyon teslim eden ve 613 araç siparişi alan 
Renault Trucks’ın Avrupa pazarındaki payı 
yüzde 17 olarak gerçekleşti. Öte yandan Renault 
Trucks, artan hedefl erle stratejisini hızlandırıyor: 
Marka, 2030’da satış hacminin yüzde 50’sini 
elektrikli araçların oluşturacağını ve 2040’a 
kadar sunduğu araçların yüzde 100’ünün kar-
bonsuz olacağını açıkladı.

Bölgelere göre satışlar
! Avrupa (Fransa hariç): 24 bin 760
! Fransa: 21 bin 222
! Diğer uluslararası pazarlar: 5 bin 478

Tonajlara göre satışlar
! Ağır ve Orta Segment Araçlar:

33 bin 422 (+%27)
! Hafi f Ticari Araçlar: 18 bin 38 (+%21)

RENAULT TRUCKS 
2021’de satışlarını yüzde 25 artırdı

Renault Trucks, 2021 yılında büyüyen pazarda geçen seneye oranla satış adetlerini 
yüzde 25 artırarak toplam 51 bin 460 araç satışı gerçekleştirdi. 
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E-Transit, yeni nesil 1 ton Transit Custom ve 
tam elektrikli versiyonu, yeni Transit Courier 
ve yeni Transit Courier tam elektrikli versiyo-
nu, Ford Puma ve yeni Ford Puma tam elekt-
rikli araçlarının yanı sıra Ford Trucks markalı 
araçları ve Rakun’u üretecek.

‘TARİHİ YATIRIMLARLA 
LİDERLİK EDİYORUZ’

Koç Holding Yönetim Kurulu Başkan Ve-
kili ve Ford Otosan Yönetim Kurulu Başkanı 
Ali Y. Koç konuya ilişkin olarak şu açıklamayı 
yaptı: “Olağanüstü zorlu koşulların olduğu 
bir dönemde tarihimizin en büyük otomotiv 
yatırımlarını art arda açıklıyor, ülkemizde 
otomotiv endüstrisinin dönüşümüne liderlik 
ediyoruz. Geçtiğimiz yıl Ford Otosan Kocaeli 
Fabrikalarını ülkemizin bataryası dahil ilk 
ve tek elektrikli araç entegre üretim tesisi 
haline getirecek yatırımımızı Sayın Cum-
hurbaşkanımız ile açıklarken, bu yatırımı 
ileriye dönük stratejik bir hamle olarak gör-
düğümüzü belirtmiştim. Ford Otosan bunu 
teyit eder nitelikteki gelişmelerle ülkemizi 
ve Topluluğumuzu gururlandırmaya devam 
ediyor. Romanya’daki üretim sorumluluğu ile 

şirketimiz uluslararası bir üretim şirketi haline 
gelirken, Avrupa’nın en büyük ticari araç üre-
tim üssü unvanını pekiştirecek. Koç Holding 
ile Ford ve SK On Co., Ltd.’nin imzaladığı mu-
tabakat ise batarya üretiminde Türkiye’ye çok 
önemli bir küresel rekabet avantajı sağlayacak 
yatırımın ilk adımı olarak tarihe geçecek.” 

OTOMOTİV ENDÜSTRİSİNDE 
BİR BAŞARI HİKAYESİ

 Koç Topluluğu ve Ford Motor Company 
arasındaki yüz yıla yaklaşan köklü ortaklığa dik-
kat çeken Ford Avrupa Başkanı Stuart Rowley; 
“Ford Otosan global otomotiv endüstrisinin en 
başarılı ve köklü ortak girişimlerinden biri. Koç 
Holding ile ortak girişimimiz Ford Otosan’daki 
stratejik ortaklığımızı genişletmekten mutluluk 
duyuyoruz. Craoiva’daki başarılı operasyonu-
muzun, Ford Otosan’ın özellikle ticari araçlar 
ve elektrikli araçlarda elde ettiği uzmanlık ve 
deneyim ile daha da yüksek başarı seviyelerine 
ulaşacağına inanıyorum” diye konuştu.

Ford Otosan Genel Müdürü Haydar Yeni-
gün de şunları aktardı: “Şirketimiz için bir ilke 
imza atarak, global üretim operasyonlarımızı 
başlatıyor ve bir hayalimizi daha gerçekleştir-
menin mutluluğunu yaşıyoruz. Ayrıca, ülkemi-
zi uluslararası bir coğrafyada da gururla temsil 
edecek olmanın heyecanı içindeyiz. 60 yılı aşkın 
süredir çalışma arkadaşlarımızla ilmek ilmek 
işlediğimiz Ford Otosan, Türkiye’nin en değerli 
halka açık şirketlerinden biri. Ford Otosan’ın 
$0"$)4'($-&%1&'($',/)0$)')!1&+$#$)&'/-$+&%'
konusundaki başarısının bir kanıtı olan bu 
anlaşmayla gelen yurt dışı üretim sorumluluğu, 
Avrupa’nın en büyük ticari araç üretim üssü 
unvanımızı da pekiştirecek.” 

Ford Otosan, Ford’un Romanya’daki Craiova fabrikasını 575 
milyon euro ile satın alarak bünyesine katıyor. Bu anlaşma ile 
uluslararası bir üretim şirketi haline gelen Ford Otosan, üretim 

kapasitesini 900 bin aracın üzerine çıkarmayı hedefliyor.

FORD OTOSAN’DA ÜST DÜZEY YÖNETICI DEĞIŞIKLIĞI

Ford Otosan Genel Müdürü Haydar Yenigün, Koç Holding Otomotiv Grup Başkanı olarak 
atandı. Operasyonlardan Genel Müdür Yardımcısı olarak görev yapan Güven Özyurt 
ise Ford Otosan Genel Müdürlüğü görevine getirildi. Ford Otosan’ın Yeni Projeler Genel 
Müdür Yardımcısı görevini halen sürdüren Cem Temel de, Operasyonlar ve Yeni Projeler 
Genel Müdür Yardımcılıklarının birleştirilmesi sonucunda yeni oluşturulan Operasyonlar 
ve Yatırımlar Genel Müdür Yardımcısı olarak atandı. 

Stuart RowleyHaydar Yenigün

FORD OTOSAN
Ford’un Romanya fabrikasını satın aldı

4
ord Otosan, şirketin büyümesinde 
stratejik bir hamle yaparak Ford’un 
Craiova fabrikasını 575 milyon euro 
işlem bedeli ile satın almak üzere 

anlaşma imzaladı. Ayrıca tesisin gelecekteki 
kapasite kullanım oranı dikkate alarak en 
fazla 140 milyon euroya kadar ilave ödeme 
yapılması konusunda taraflar anlaşmaya 
vardılar.

Ford Otosan’ın yurt dışı operasyon-
lara açılmasını sağlayacak bu anlaşma ile 
Ford’un Craiova’da yer alan araç üretim 
ve motor üretim tesislerinin sahipliği Ford 
Otosan’a geçecek. Tasarımını ve mühendis-
liğini Ford Otosan’ın üstlendiği yeni nesil 
Transit Courier’nin van ve kombi versiyon-
ları 2023 senesi itibariyle ve bunların tam 
elektrikli versiyonları 2024 senesi itibariyle 
Cravoiva’da üretilecek ve piyasaya sunu-
lacak. Ayrıca Craiova’da üretilmekte olan, 
Avrupa’nın 2021’de en çok satan binek aracı 
Ford Puma’yı, 2024 senesi itibariyle devreye 
alınacak Ford Puma’nın yeni tam elektrikli 
versiyonunu ve 1.0 litre EcoBoost motorları-
nın üretimini de Ford Otosan üstlenecek.

Ford Otosan geçtiğimiz yıl açıkladığı 
yatırım ile Kocaeli fabrikalarının kapasite-
sini 650 bin araca çıkaracağını açıklamıştı. 
Craiova fabrikasının 250 bin araçlık kurulu 
kapasitesinin de eklenmesi ile şirketin top-
lam yıllık üretim kapasitesi 900 bin aracın 
üzerine çıkarken, çalışan sayısı da 20 bini 
geçecek. Anlaşmanın tamamlanması ile 
Ford Otosan 2 ülkede 4 fabrikası ile Transit, 
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M
ercedes-Benz, yol kamyonu 
segmentinde Arocs 3240 L ENA 
8x2’yi farklı ihtiyaç ve üstya-
pılara hitap edebilecek bir araç 

olarak pazara sunuyor. Mercedes-Benz Türk, 
nakliye kamyonu portföyüne Arocs 3240 L 
ENA 8x2’yi ekledi. Arocs 3240 L ENA 8x2, 
farklı ihtiyaç ve üst yapılara hitap edebilecek 
bir araç olarak öne çıkıyor.

Mercedes-Benz Türk Kamyon Pazarlama 
ve Satış Direktörü Alper Kurt; “Pazar ihti-
yaçları ve müşterilerimizden gelen talepler 

1
üm dünyada endüstriyel ve ti-
cari lastik odaklı tek şirket olan 
Prometeon Tyre Group’un, Pirelli 
markalı yeni ürün grubu 02 Serisi 

piyasaya sunuluyor. Dört yıl süren araş-
tırma-geliştirme çalışmaları, 2,500 lastikle 
İtalya, Almanya ve Türkiye yollarında 180 
milyon kilometrelik saha testleri, pazarla-
ma, lojistik ve ticaret ekiplerinden oluşan 
bir çalışma grubunun ortak katkısıyla 
hayat bulan yeni nesil premium Prome-
teon lastikleri Nisan ayında Avrupa, Orta 
Doğu ve Afrika bölgesindeki ülkelerde 
yollarda yerini alacak. 02 Serisi ilk etapta, 
uzun mesafe, otoyol, bölgesel, şehir içi ve 
şantiyelerde kullanılan dört ürün grubuyla 
pazara sunuluyor.  

02 Serisi’nin Prometeon’un en yeni 
teknolojisi ile beraber endüstriyel ve ticari 
lastik üretiminde en iyi uygulamayı temsil 
ettiğini kaydeden Prometeon Tyre Group 
Genel Müdürü Roberto Righi şunları 

doğrultusunda ürünlerimizi sürekli yeni-
liyoruz. Bu yaklaşımımız doğrultusunda, 
üstün teknik özelliklere sahip yol aracımız 
Arocs 3240 L ENA 8x2’yi müşterilerimizle 
buluşturuyoruz. Sahip olduğu teknik özel-
liklerle farklı üst yapılara uygun olan Arocs 
3240 L ENA 8x2 ile nakliye sektöründe 
hizmet veren fi lo müşterilerinin ve bireysel 
kullanıcıların ilk tercihi olmayı hedefl iyo-
ruz” diye konuştu.

 Arka aks hava süspansiyonu özelliğine 
sahip olan Yeni Arocs 3240 L ENA 8x2, 2+2 
aks düzeninde ve 10 tekerlekli olarak müş-
terilerin beğenisine sunuluyor. 9 ton taşıma 
kapasitesine sahip olan ilave arka aksta kul-
lanılan lastik ve jantlar, aksın kapasitesiyle 
uyumlu olacak ve aracın dayanıklılığını öne 
çıkaracak şekilde tasarlandı. Aracın arka aks 
hava süspansiyon özelliği ve konfi gürasyo-
nunda yer alan özel donanımlar sayesinde, 
stabiliteye ek olarak konforlu ve gürültüsüz 
bir sürüş imkanı da sunuluyor.

Arka aksın dümenlenebilir özellikte 
olması manevra kabiliyetinde büyük 

söylüyor: “Prometeon için bu seri, 
ürünlerimizde nesil değişimi demek. 
Teknolojimiz sayesinde hammadde 
kullanımından başlayarak geri kaza-
nım hedefl i üretim sürecimizle sür-
dürülebilirliğe odaklandık. Çevreye 
verdiğimiz önem ürünlerimizi hem 
üretim sürecinde hem de kullanımda 
daha sürdürülebilir kılıyor. Ürünlerimi-
zin, yakıt tasarrufu sayesinde CO2 emis-
yonlarının azaltılmasına katkı sağlama-
sı, mevcut pazarın sorunları göz önüne 
alındığında oldukça önemli.”

02 Serisi önceki seriye kıyasla pefor-
mansını artırdı; dönme direncinde tüm 
seride ortalama yüzde 18 iyileşme sağla-
nırken kilometre performansı ortalama 
yüzde 10 arttı. Dayanıklılıkta ortalama 
yüzde 20 gelişme ve düzenli aşınmada 
ortalama yüzde 10 artış sağlandı. 

Prometeon Tyre Group CTO’su 
Alexandre Bregantim ise seriye ilişkin 

PIRELLI markalı yeni nesil
PROMETEON lastikleri pazara sunuluyor

avantaj sağlıyor. Dümenlenebilir arka aksı 
sayesinde yüksek manevra kabiliyetine 
sahip olan Arocs 3240 L ENA 8x2’nin öne 
çıkan standart donanımları arasında; hava 
süspansiyonlu arka akslar, Powershift 
şanzıman, çift devreli direksiyon sistemi 
ve fl anşsız şanzıman PTO yer alıyor. Araç, 
standart olarak tek yataklı, uzun kabinli ve 
5.150 mm aks mesafesi ile sunuluyor.

Standart donanımı sayesinde çeşitli 
üstyapı ihtiyaçlarına cevap verebilen Arocs 
3240 L ENA 8x2, 10 km/s hız sınırlayıcısı 
özelliği ile yol damperi üstyapısıyla da ter-
cih edilebiliyor. Araç; ormancılık, oduncu-
luk ve hububat taşımacılığı gibi sektörlerde 
hizmet veren müşterilerin yanı sıra katı atık 
segmenti müşterilerine de hitap edecek.

Pazar koşulları ve müşterilerinden 
gelen talepler doğrultusunda model ailesin-
de yenilikler gerçekleştiren Mercedes-Benz 
Türk, Arocs 3240 L ENA 8x2 ile nakliye 
sektöründe hizmet veren hem fi lo müş-
terilerinin hem de bireysel kullanıcıları 
hedefl iyor.

MERCEDES 
Arocs 3240 L ENA 8x2’yi yollara indirdi 

olarak şunları kaydediyor; “Tasarım ve 
üretimde yenilenebilir malzemelerin for-
mülasyonlarına ve kullanımına, sürdürü-
lebilir malzemeler içeren formülasyonlara 
odaklanırken aynı zamanda performans-
tan ödün vermeden lastiklerin ağırlığını 
optimize etmemizi sağlayan teknolojik 
çözümlere ve yenilikçi süreçlere ağırlık 
verdik. Ayrıca lastiklerin kullanım ömrünü 
uzatmak için tüm ürünlerimiz yeniden 
kaplanabilir ve diş açma uygulamasına 
elverişlidir.”
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MERCEDES-BENZ  

TIRSAN

3
982 yı lı ndan bu yana lojistik sekt̂ ŗ nde faaliyet ĝ steren 
Ģ ney Eksport, Mercedes­ Benz Ţ rkí ten teslim aldı ğı  
200 adet Mercedes­ Benz Actros ile filosunu ģ Á lendirdi. 
Şirketin teslim aldı ğı  araÁ ları n 180 adedi Actros 1848 LS, 

20 adedi ise Actros 3232 ADRí den oluşuyor. Sı vı  gı da taşı macı lı ğı  
sekt̂ ŗ nde hizmet veren Ģ ney Eksport, yeni teslimatla birlikte 
ilk kez Euro 6 motora sahip araÁ ları  da filosuna eklemiş oldu. 
Mercedes­ Benz Ţ rkí ten ilk aracı nı  2009 yı lı nda satı n alan şirket, 
Mercedes­ Benz Finansal Hizmetlerí in kredi desteğiyle aldı ğı  200 
adet Actrosí u yurt iÁ i nakliye faaliyetlerinde kullanacak. Yeni 
araÁ ları  ile filosundaki Mercedes­ Benz markalı  araÁ  sayı sı nı  335í e 
Á ı karan Ģ ney Eksport, 2022 yı lı nda Mercedes­ Benz Ţ rkí ten 
200 adet araÁ  daha satı n almayı  planlı yor. Mercedes­ Benz Ţ rk 
Kamyon Pazarlama ve Satı ş Direkt̂ ŗ  Alper Kurt, konu hakkı nda 
şunları  ŝ yledi: ì Ļ ks, konfor, ģ venlik ve teknolojide bir ̧ sţ ņ  
sunan Actros ailesi; sahip olduğu ģ venlik donanı mları , konforu 
ve ḑ ş̧ k işletme maliyeti ile yı llardı r Ţ rkiye kamyon pazarı nı n en 
Á ok tercih edilen modellerinden biri. Ģ ney Eksport ile sahip ol­
duğumuz değerli iş ortaklı ğı mı zı n gelecekte de devam edeceğine 
inanı yorum.î  Ģ ney Eksport Ŷ netim Kurulu Başkanı  Abḑ lkadir 
Şimşek de; ì 1982 yı lı ndan beri lojistik sekt̂ ŗ nde faaliyet ĝ s­
teren bir şirket olarak, nakliye ve sı vı  depolama alanı nda hizmet 
veriyoruz. Ana hedefimiz, ş rekli gelişme ve girişimcilik ruhu ile 
m̧ şterilerimize katma değer sağlamak. 125 yı llı k geÁ mişe, kalite, 
konfor ve prestije sahip bir firma olan Mercedes­ Benz, geleceğe 
ı şı k tutan inovasyon fikirleri, geniş servis ağı  ve Á ˆ z̧ m odaklı  
anlayı şı  ile Ţ rkiyeí nin her yerinde daima yanı mı zda yer alı yor. 
Bundan dolayı , daha ̂ nceki araÁ  yatı rı mları mı zda olduğu gibi 
yeni yatı rı mı mı zda da Mercedes­ Benz Ţ rk ile iş birliği yapmaktan 
dolayı  Á ok mutluyuzî  dedi. Heska Ŷ netim Kurulu Başkanı  He­
kim Toloğ ise şu aÁ ı klamaları  yaptı : ì 2009 yı lı nda ilk Mercedes­
Benz marka aracı nı  teslim ettiğimiz Ģ ney Eksport ile uzun yı llara 
dayanan ģ Á ļ  bir iş birliğine sahibiz. 335 adetlik araÁ  parkı na 
sahip olan firmanı n ţ m araÁ ları nı n Mercedes­ Benz markalı  
olması  bunun en somut kanı tları ndan biri diye ḑ ş̧ ņ yorum. Sı vı  
gı da taşı macı lı ğı  sekt̂ ŗ nde faaliyet ĝ steren Ģ ney Eksportí un 
yeni araÁ ları mı zla sekt̂ rdeki ģ Á ļ  konumunu daha da sağlam­
laştı racağı na inanı yorum.î

Güney Eksport 
200 adet Actros aldı

TARAÇLAR
İCARİ 

VİP Uluslararası Taşımacılık 
yine Tırsan’ı seçti

V
İP Uluslararası  Taşı macı lı k, tamamı  Tı rsaní dan oluşan 
filosuna 50 adet Tı rsan T.SCD M Tren Y̧ klemeli 
Mega « ift Katlı  Tenteli Perdeli Treyler ve 20 adet 
Talson TTG Tren Y̧ klemeli Tekstil Taşı yı cı  Treyler 

ekledi. Yeni yatı rı mı yla birlikte firmanı n, Tı rsan araÁ  sayı sı  200í e 
ulaştı . VİP Uluslararası  Taşı macı lı kí ı n Hadı mk̂ yí de ki tesislerinde 
gerÁ ekleştirdiği teslimat t̂ reninde aÁ ı klamalarda bulunan VİP 
Uluslararası  Taşı macı lı k Ŷ netim Kurulu Başkanı  Ali Sait ‹ nļ , 
ì Yapmı ş olduğumuz ţ m yatı rı mları mı zda Tı rsaní nı n tek terci­
himiz olması nı n altı nda birÁ ok ̂ nemli neden bulunmaktadı r. 
÷ ncelikle şof̂ rlerimiz, ş ŗ ş kolaylı ğı  ve ̧ sţ n performansı ndan 
dolayı  Tı rsan araÁ ları nı  ̂ zellikle istiyorlar. Aynı  zamanda Tı rsan 
araÁ ları  ile ̧ ŗ nlerini son m̧ şteriye sorunsuz ve ģ venli şekilde 
teslim edebildikleri iÁ in m̧ şterilerimizden Tı rsan araÁ ları na ol­
dukÁ a b̧ y̧ k ilgi var. Firma olarak almı ş olduğumuz bu olumlu 
geri bildirimler sonucunda, Tı rsaní ı  tercih ederek ne kadar doğru 
bir yatı rı m yapmı ş olduğumuzu bir kez daha ĝ ŗ yoruz. Buģ n 
teslim aldı ğı mı z, Tı rsan Tren Y̧ klemeli Mega « ift Katlı  Tenteli 
Perdeli Treyler ve Talson TTG Tren Y̧ klemeli Tekstil Taşı yı cı  Trey­
lerler, daha ̂ nceden de filomuzda yer aldı ğı  iÁ in operasyonel 
işlerimizdeki ĝ stermiş oldukları  y̧ ksek performansları ndan 
oldukÁ a memnunuz. Bundan sonra da yapacağı mı z ţ m yatı ­
rı mları mı zda yine tek tercihimiz Tı rsan olacaktı rî  dedi. Tı rsan 
Treyler Satı ş Koordinat̂ ŗ  Ertuğrul ErkoÁ  ise şunları  belirtti: 
ì 1998 yı lı ndan bu yana VİP Uluslararası  Taşı macı lı k ile ģ Á ļ  bir 
iş birliği iÁ erisindeyiz. VİP Uluslararası  Taşı macı lı ğı  ailemizden biri 
olarak ĝ ŗ yoruz. Buģ n teslimatı nı  gerÁ ekleştirdiğimiz, Tı rsan 
T.SCD M treyler ile birlikte m̧ şterimizin filosunda 130 adet tren 
y̧ klemeli araÁ  bulunmaktadı r. « ift Katlı  Tren Y̧ klemeli Mega 
Tenteli Perdeli Treyler, 24 adet Á ift kat profilinden oluşan,10.6 
ton taşı ma kapasitesine sahip Á ift kat ̂ zelliği ile toplamda 
67 adet Euro­ Palet taşı ma avantajı  sağlamaktadı r. Treylerde 
bulunan K­ Fix; televre ̧ zerindeki her biri 2,5 ton kapasiteli 
toplam 236 adet delik sayesinde y̧ klerin en ģ venli şekilde 
bağlanması nı  ve emniyet altı na alı nması nı  sağlamaktadı r. Talson 
askı lı  araÁ ları nda ise tren y̧ kleme ̂ zelliğine sahip olduğunun 
ˆ zellikle altı nı  Á izerken, yine m̧ şterimizin araÁ ları nı n ţ m̧ n de 
işletme verimliliğini artı ran 435/50 R19.5 lastik ebatları  kullanı l­
mı ştı r. Ayrı ca, treylerin 2.950 mm iÁ  nete sahip geniş iÁ  hacmi ile 
m̧ şterilerimize daha fazla y̧ k taşı ma imkanı  sağlı yor ve aracı n 
sahip olduğu aļ minyum panelleri sayesinde de kullanı cı lara 
kolay tamir ve bakı m avantajı  da sunuyoruz.î  
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(
arp Intermodal, filosunu 20 adet 
Ford Trucks F­ MAX ile genişletti. 
Rahmi KoÁ  M̧ zesií nde ḑ zenlenen 
teslimat t̂ reninde konuşan Ford 

Trucks Ţ rkiye Direkt̂ ŗ  Burak Hoşĝ ren, 
Ţ rk lojistik firmaları nı n ḑ nyada ̂ zellikle 
karayolu taşı macı lı ğı nda Á ok ̂ nemli bir 
konumda oldukları nı  ifade etti. Ţ rkiyeí de 
lojistik sekt̂ ŗ ņ n milyarlarca dolarlı k ticaret 
hacminin gerÁ ekleşmesinde kritik bir rol 
oynadı ğı nı  ŝ yleyen Hoşĝ ren, uluslararası  
başarı lara sahip lojistik firmaları  sayesinde, 
ˆ zellikle demiryolu ve denizyolu taşı macı lı ğı nı  
da iÁ eren intermodal taşı mada Ţ rkiyeí nin 
daha ģ Á ļ  bir konuma gelebileceğinin 
altı nı  Á izdi. Hoşĝ ren, ì Sekt̂ ŗ m̧ z̧ n ̂ nç  
firmaları ndan biri olan Sarp Intermodal ile 

uzun zamandı r devam eden iş birliğimiz 
ģ Á lenerek b̧ y̧ yor. GeÁ tiğimiz yı llarda 
uluslararası  ̂ ḑ lļ  Á ekicimiz F­ MAX ile bu iş 
birliğini ģ Á lendirmiştik. Şimdi de 20 adet 
F­ MAXí i daha firmanı n filosuna katarak, Sarp 
Intermodalí daki toplam Ford Trucks markalı  
araÁ  sayı mı zı  65í e y̧ kseltiyoruz. Yurt iÁ inde 
ve yurt dı şı nda yoğun talep ĝ ren uluslararası  
ˆ ḑ lļ  F­ MAXí in y̧ ksek performanslı  motoru 
ve ileri teknolojik donanı mları  ile Sarp 
Intermodalí a operasyonları nda b̧ y̧ k verimlilik 
ve katkı  sağlayacağı na inanı yoruzî  dedi. 
Sarp Intermodal CEOí su Onur Talay ise, şirket 
olarak geride bı raktı kları  8 yı lda ̂ nemli aşama­
lar kaydettiklerini ve sekt̂ ŗ  yenilikler ile tanı ş­
tı rı rken ̂ zellikle intermodal taşı macı lı kta liderlik 
etmeye Á alı ştı kları nı  belirtti. İnsan kaynağı  ile 

araÁ  ve ekipman kaynağı na ̂ nemli yatı rı mlar 
gerÁ ekleştirdiklerini anlatan Talay, 2022í de de 
yatı rı mları na devam edeceklerini vurguladı . 
Talay ŝ zlerini ş̂ yle ş rḑ rḑ : ì İntermodal taşı ­
macı lı kta karayolunu minimum seviyede kul­
lansak da ş ŗ ç lerimizin ģ venliği ve konforu 
bizim iÁ in ̂ nemli. Aynı  zamanda Ţ rkiyeí de 
ve Avrupa ̧ lkelerinde kesintisiz destek alabil­
mek de bizler iÁ in değerli. Bu nedenle Ford 
Trucksí ı n F­ MAX serisi araÁ ları nı  tercih etmeye 
başlamı ştı k. Son yatı rı mı mı z ile filomuzdaki 
F­ MAX sayı sı  65í e ulaştı . Bu sayı yı  yı l sonuna 
kadar 100í e Á ı karmak istiyoruz. Yaptı ğı mı z her 
yatı rı mı n sadece şirketimize değil, sekt̂ ŗ m̧ ze 
ve ̧ lkemize de değer kattı ğı na inanı yoruz. Bu 
iş birliğimizin ve ortaya Á ı kan değerin artarak 
devam etmesini temenni ediyoruz.î

Sarp Intermodal filosuna 20 adet F-Max kattı

FORD TRUCKS

M
erkezi Kayserií de bulunan ve 
taşı macı lı k sekt̂ ŗ nde hizmet 
veren ABC Lojistik, filosunu 100 
adet IVECO S­ WAY Á ekiciyle 

ģ Á lendirdi. Iveco yetkili satı cı sı  Ģ lsoylar, 
ABC Lojistikí e 100 adet S WAY Á ekiciyi 
« ı rağan Sarayı í nda gerÁ ekleşen t̂ renle 
teslim etti. Teslim t̂ renine; IVECO Genel 
M̧ ḑ ŗ  Hakkı  Işı nak, ABC Lojistik Ŷ netim 
Kurulu Başkanı  Ergun Bilen, IVECO Genel 
M̧ ḑ r Yardı mcı sı  Tansu Giz, IVECO M̧ şteri 
ve ‹ ŗ n Destek M̧ ḑ ŗ  Mustafa Er, IVECO 
Ağı r Vası ta Satı ş M̧ ḑ ŗ  Murat UÁ aklı , 
IVECO Ağı r Vası ta İş Geliştirme M̧ ḑ ŗ  
Tayfun Fı Á ı cı , Ağı r Vası ta B̂ lge Satı ş M̧ ḑ ŗ  
Murat Aydoğan ve Ģ lsoylar Otomotiv 

Ŷ netim Kurulu Başkanı  Candan Ģ lsoy 
katı ldı . T̂ rende bir konuşma yapan Iveco 
AraÁ  Genel M̧ ḑ ŗ  Hakkı  Işı nak şunları  
ŝ yledi; ì Bu başarı , Ivecoí nun b̧ y̧ k filo 
pazarı na girme ve daha ģ Á ļ  bir oyuncu 
olma stratejisi iÁ in de bir kilometre taşı . Bu 
amaÁ la şirket, marka değerini ĝ stermek, 
hafif ve orta segmentte elde edilen ņ fuzu 
ağı r segmente ulaştı rmak iÁ in girişken bir 
yaklaşı m benimsedi.î

ABC Lojistik Ŷ netim Kurulu Başkanı  Erģ n 
Bilen ise ì ABC Logistik olarak filomuzu b̧ y̧ ­
ţ rken her zaman Iveco yetkili satı cı sı  Ģ l­
soylar gibi sekt̂ ŗ n en iyileri ile Á alı ştı k. Iveco 
markası nı n sunduğu y̧ ksek teknolojiyle do­
natı lmı ş araÁ ları n filomuza değer katacağı na 
ve kusursuz hizmet kalitemizi y̧ kselteceğine 
inanı yoruz. ÷ ņ m̧ zdeki d̂ nemde de ihti­
yaÁ ları mı z doğrultusunda filo yatı rı mları mı zı  
ş rḑ rmeyi planlı yoruzî  dedi.

ABC Lojistik’ten 
100 adet 

S-WAY yatırımı

IVECO
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Denizyolu 
taşımacılığında 
saldırılardaki artışın 

nedeni nedir?
Pandemi dönemi hiç 

şüphesiz ki çalışma yaşamından 
sosyal hayata, eğitim, sağlık 
gibi pek çok alanı etkisi altına 
aldı. Ofislerin evlere taşınması 
ile birlikte çok sayıda şirket 
teknolojik dönüşümünü daha 
hızlı gerçekleştirmek zorunda 
kaldı. Tüm dünyada kepenklerin 
kapandığı Covid-19 döneminde; 
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CAN SOBUTAY5
İnfrasis Siber Mühendislik 

Genel Müdürü

!"!"#$%&ÜDENİZYOLUNDA 
SİBER SALDIRILAR  

Pandeminin ardından 
yükselişe geçen siber 
saldırılardan denizcilik 

endüstrisi de payını aldı. 
Siber suçluların deniz yolu 
taşımacılığına çevirmesiyle 
birlikte saldırı girişimlerinde 

yüzde 400 oranında 
artış yaşandı. İnfrasis 

Siber Mühendislik Genel 
Müdürü Can Sobutay, 

“Siber saldırılarda 
!$#+9)+2+7&5<$*(,65#$2&

teknoloji sistemleri büyük 
bir hedef. Bu sistemler 
düşük olgunluğa, ciddi 
hasar verme ihtimaline 

sahip ve saldırganlar için 
dijital bir olasılıklar 

okyanusu sunuyor. 
Yaşanan ders niteliğindeki 

olaylardan da anlaşıldığı 
gibi önemli bilgi sistemleri 

yeterince korunmadığı 
takdirde, her liman veya 

gemi siber saldırı riski 
altında” dedi.

Siber saldırı nedir? 
Siber saldırı, zarar vermek 

amacıyla bir bilgisayara, bilgi 
işlem sistemine veya bilgisayar ağına 
yetkisiz erişim elde etme girişimidir. 

Siber saldırı nasıl yapılır?
Siber saldırılar, bilgisayar 

sistemlerini devre dışı 
bırakmayı, bozmayı, yok etmeyi veya 
kontrol etmeyi veya bu sistemler içinde 
tutulan verileri değiştirmeyi, bloke 
etmeyi, silmeyi, manipüle etmeyi veya 
çalmayı amaçlar.
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bilgisayarlarda uzaktan çalışan 
OEM personelinin artması ise 
sorunu daha da büyüttü.

Denizcilik sektörüyle 
ilgili kayıtlara geçen 
en önemli siber 

saldırılardan örnekler verir 
misiniz?

Son 5 yılda denizcilik 
taşımacılığındaki en büyük beş 
nakliye şirketi (HMM, CMA CGM, 
MSC, COSCO Shipping, Maersk) 
ne yazık ki siber saldırılara maruz 
kaldı. Sektörün en tepesindeki 
firmaların hepsinin birden siber 
saldırıya uğraması, denizciliğin 
siber suçlular için tercih edilen 
bir hedef olduğunu açıkça ortaya 
koyuyor.

Antwerp Limanı’nda yaşanan 
olayı bu tür saldırılara örnek 
olarak verebiliriz. Avrupa’nın en 
büyük ikinci konteyner limanı olan 
Belçika’daki Antwerp Limanı’nın, 
iki yıl boyunca siber korsanlarla 
birlikte limanın konteyner arzını 
kontrol edebilen uyuşturucu 
kaçakçılarının etkisinde kalması 
uzun bir süre gündemden 
düşmemişti. Siber suçlular 
hedefli oltalama saldırıları ve 
zararlı yazılımlar aracılığıyla 2011 

dijitalleşmenin getirisi e-ticaret 
($')/-$0$1'1*6&0+&)'0!,$0&"#$'
birçok sektörde ekonomilerin 
devamlılığı sağlanabildi. 
Yeni teknolojilerin kullanımı 
işlem ve lojistik maliyetlerini 
düşürdüğü gibi ticareti de 
artırdı. Bu süreçte tedarik 
zincirinin bir unsuru olan lojistik 
sayesinde; ürün veya hizmetin 
üretimden tüketim noktasına 
kadar daha etkin ve verimli bir 
şekilde izlenmesi, taşınması, 
dağıtılması, depolanması gibi 
uzun ve karmaşık bir süreç 
,$"&'+$)"*1*6&1$-'&1$'#!7!'
yönetilebilir ve akıllı hale geliyor. 
Bu kapsamda bilgi teknolojisi 
(BT) ve operasyonel teknoloji 
(OT) sistemleri de verimlilik ve 
etkinlik amaçları için giderek 
daha fazla entegre ediliyor. Artan 
dijitalleşmenin avantajlarının 
yanısıra dezavantajları da mevcut. 
Bu kapsamda hem saldırılarda 
artış yaşandı hem de daha büyük 
hasarlara yol açan saldırılar 
meydana gelemeye başladı.

Saldırılar ne oranda 
arttı?

Denizcilik 
endüstrisinde; pandemi nedeniyle 
daha fazla teknoloji kullanımının 
yaşandığı ve çoğu şirketin, kurum 
ve kuruluşun evden çalışmaya 
yöneldiği bir döneme denk gelen 
2020 yılının Şubat ayından bu yana 
saldırı girişimlerinde yüzde 400 
oranında artış yaşandı.

Saldırılar özellikle 
hangi alanlara yönelik 
yapılıyor? 

Bugüne kadar, deniz 
taşımacılığını içeren çoğu siber 
olay; limanlara ve nakliye 
şirketlerine yönelik saldırılar 
gibi kıyı kaynaklı olaylar oldu. 
Bu saldırılarda şirketlerin mail 
hesapları, satış ve dağıtım, 
personel yönetimi ve özellikle 
)*"+$,"$-'-$.$-(!0,*"'
uygulamaları hedef alındı.

Ancak, daha fazla gemi, 
karada navigasyon ve performans 
yönetim sistemlerine bağlandıkça, 
gemilere yönelik siber tehditler 
de artacak. Ayrıntılı siber risk 
değerlendirmeleri, özellikle 
denizcilik endüstrisinin birbirine 
bağlılığı büyümeye devam 
ederken, denizcilik sektöründe 
risk yönetiminin önemli bir parçası 
olmalı.

Saldırılarda hangi 
yöntemler kullanılıyor? 

Covid 19 krizi, kötü 
amaçlı yazılım, fidye yazılımı 
ve kimlik avı e-postaları gibi 
saldırılarda artış yaşanmasına yol 
açtı. Pandemi kapsamında alınan 
önlemler gereği zorunlu olarak 
uygulanan seyahat kısıtlamaları, 
sosyal mesafe önlemleri şirketlerin 
kendini yeterince koruma becerisine 
zarar verdi. Pandeminin sosyal 
kısıtlamaları ve sınırların kapanması 
orijinal ekipman üreticilerini 
(OEM’ler), teknisyenleri ve satıcıları; 
hizmet vermek için bağımsız 
sistemleri internete bağlamaya 
zorladı. OEM teknisyenlerinin, 
kritik OT sistemlerini güncellemek 
ve hizmet vermek için gemilere, 
teçhizatlara fiziken ulaşamaması, 
operatörlerin yerleşik güvenlik 
protokollerini atlatmasına ve onları 
saldırıya açık bırakmasına neden 
oldu. Bu; BT ve OT sistemlerinin 
artık ayrılmadığı ve ayrı uç 
noktaların, kritik sistemler ile 
bileşenlerin duyarlı olabileceği 
anlamına gelir. Bunlardan bazıları, 
güvenlik güncelleme yamaları 
olmayan ve siber saldırılara 
daha açık olan eski sistemler. İyi 
korunmayan ev ağları ve kişisel 

“Siber koruma sağlamanın önemli bir yolu, topluluk genelinde 
siber güvenlik bilincinin geliştirilmesi. Siber tehditlere yönelik 

çözümleri daha da güçlendirmek için yasal bir çerçeve 
oluşturulmalı. Sektörün ekonomik sürdürülebilirliği için otonom 

gemilere ve akıllı limanlara yönelik siber saldırıların sayısını 
ve kapsamını azaltan bir güvenlik standardı tanımlanmalı.” 
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bilincinin geliştirilmesi. Farkındalığı 
desteklemek, siber tehditlere yönelik 
çözümleri daha da güçlendirmek 
için yasal bir çerçeve oluşturulmalı. 
Ayrıca, toplu olarak uygulamaların 
gelişimini hızlandırmak için tüm 
siber güvenlik sorunları paydaşlar 
arasında şeffaf hale getirilmeli, yeni 
siber saldırıların ayrıntıları ve etkisi, 
tedarik zinciri boyunca bilgi olarak 
paylaşılmalı. Tüm bunlarla birlikte 
sektörün ekonomik sürdürülebilirliği 
için otonom gemilere ve akıllı 
limanlara yönelik siber saldırıların 
sayısını ve kapsamını azaltan bir 
güvenlik standardı tanımlanmalı.

Deniz ticaretinin 
önemi nedir? 

Dünya ticaretinin 
yüzde 80’inden fazlası deniz yolu 
ile yapılıyor. Aynı anda daha yüksek 
tonajların taşınabilme imkânı, 
3/($"&1&-1&)4'7!(!',*154')!-!',*15'($'
demir yoluna göre daha ucuz olması, 
alt yapı maliyetinin düşüklüğü gibi 
nedenlerle deniz ticaret filosu son 10 
yılda iki kat büyüme elde etti. Şu anda 
dünya üzerinde uluslararası sularda 
50 bin civarında gemi bulunuyor.

Ayrıca Ulaştırma ve Altyapı 
Bakanı Sayın Adil Karaismailoğlu’nun 
geçen yıl Temmuz ayında yaptığı; 
“Bugün, dünyadaki ticaret hacmi 12 
milyar ton. Bu rakamların 2030’da 
iki katına çıkması bekleniyor. O 
nedenle 2030 yılına hazırlıklı olmamız 
gerekiyor” şeklindeki açıklamasının 
konunun önemini gözler önüne 
serdiğini de unutmamak gerektiğini 
düşünüyorum.

yılında Antwerp Limanı’ndaki 
yetkililerinin hesapları ile nakliye 
şirketlerinin sistemlerini ele 
geçirmişti. Saldırılar sonucunda 
)*"+$,"$-'+$01&%',$-1$-&'($'+!-&71$-'
değiştirilmişti. Siber suçlular bu 
değişikliğin ardından uyuşturucu 
,/)1/'"!)1&,$')*"+$,"$-1$-&"&'
alması için kendi nakliyecilerini 
yönlendirerek iki yıl boyunca 
istedikleri şekilde operasyonları 
yürütmüşlerdi. Olaylar 2013 yılında 
fark edildiğinde de yasal nakliye 
kargolarının içinde eroin ve değeri 
130 milyon sterlin olan en az bir ton 
kokain bulunmuştu.

Ayrıca denizcilik sektörünü 
korumak için, sadece denizcilik 
sektörüne odaklanmak da yeterli 
değil. Sanayi, imalat ve teknoloji 
gibi ilgili sektörlerdeki tehdit 
aktörleri, genellikle birbirlerine 
bağımlı olmaları, yenilikleri 
birlikte geliştirmeleri nedeniyle 
denizcilik sektörü için uzun vadeli 
bir risk oluşturuyor. Özellikle APT 
(Gelişmiş Kalıcı Tehdit) saldırıları 
siber korsanların bir sisteme erişim 
elde edip, orada uzun süre fark 
edilmeden kalmayı başardığı, 
tespiti zor tehdit türlerinden… 
İlgili sektörlerde faaliyet gösteren 
APT’ler kolaylıkla denizciliğe 
geçebiliyorlar.

Yeni siber saldırılar 
bekleniyor mu?

Ulaşım ve lojistik 
kuruluşlarının yaklaşık yüzde 30’u, 
2021’e göre siber saldırıya maruz 
kaldı. Siber saldırı yoluyla 20’den 

fazla tedarik zinciri kesintisi bildirdi ve 
bu rakam 2019’da yalnızca yüzde 4,8 
idi. Ocak 2020 ile Eylül 2021 arasında 
neredeyse yüzde 150 artan saldırılarla 
ulaşım, en fazla saldırıya uğrayan 
sektörlerden biri olarak öne çıkıyor. 

Siber saldırılarda Denizcilik 
OT büyük bir hedef. Bu sistemler; 
düşük olgunluğa, ciddi hasar verme 
ihtimaline sahip ve saldırganlar için 
dijital bir olasılıklar okyanusu sunuyor. 
Tehdit aktörleri bunun farkında ve 
bundan nasıl yararlanacaklarını 
öğreniyorlar. Komşu sektörlerden 
öğrendikleri dersleri denizcilikte 
uyguluyorlar. Yaşanan ders 
niteliğindeki olaylardan da anlaşıldığı 
gibi önemli bilgi sistemleri yeterince 
korunmadığı takdirde, her liman veya 
geminin siber saldırı riski altında.

Saldırılara önlem olarak 
neler yapılmalı?

Sektörün akıllı liman 
içi hizmetlere ve otonom gemilere 
geçişi, bir yandan da hiç şüphesiz ki 
yeni siber güvenlik protokollerinin 
ve gelişmiş koruma uygulamalarının 
oluşturulmasını zorunlu kılıyor. 
Zorluk, operasyon açısından en kritik 
altyapılardaki güvenlik açıklarının 
kapsamındaki artışlarla birlikte yeni 
teknolojilerin yaygınlaşmasıyla daha 
da kötüleşiyor. Sonuç olarak, önemli 
bir yetkisiz erişim riskine ve yeni siber 
saldırı sınıflarına maruz kalma durumu 
artıyor.

Daha sağlam siber koruma 
sağlamanın önemli bir yolu, 
topluluk genelinde siber güvenlik 
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Tüm Avrupa Kapınızda!
Avrupa ülkeleri ile Türkiye arasında farklı taşıma modlarını

kullanarak yüklerinizi hedefe ulaştırıyoruz.
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